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ÅRSMELDING 2020 
 

Bakgrunn og mandat for Klinisk etikk-komité (KEK) 

Lovisenberg 
KEK Lovisenberg ble opprettet og oppnevnt av adm dir i oktober 2004. Komiteen fokuserer 

på de etiske implikasjoner ved sykehusets kliniske virksomhet og bidrar til å øke etisk 

bevissthet, refleksjon og kompetanse i sykehuset. 
 

KEK skal  

- være et kvalifisert og tverrfaglig forum hvor klinikere, i forkant eller etterkant, kan drøfte 

etiske problemer fra klinisk praksis (kasusdiskusjoner). Metoden vil være strukturerte 

samtaler som kan tydeliggjøre klinikerens valgmuligheter og etiske implikasjoner av 

mulige løsninger. 

- bidra til å øke evnen til å identifisere, analysere og løse klinisk etiske problemer i 

sykehuset generelt. Dette kan for eksempel skje gjennom temamøter / seminarer for 

sykehusets ansatte. 

- ha oppmerksomhet rettet mot sammenhengen mellom ressursbruk og prioriteringer. 

- bidra til bevisstgjøring om ansattes atferd og holdninger overfor pasienter, pårørende, 

samarbeidspartnere og kollegaer. 

-  
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Arbeidsform og aktivitet 
KEK hadde 5 ordinære møter og 1 hastemøte i 2020.  

I tillegg deltatt på kurs og seminarer i regi av Senter for medisinsk etikk, UiO. 

KEK har ansvar for fagformidling i sykehuset gjennom halvdagsseminarer og fredagsmøter. 
 

 

Klinisk etiske saker til behandling 
KEK mottok 2 klinisk etiske saker til behandling i 2020 

 

1. Henvendelse til KEK fra medisinsk klinikk med ønske om drøfting av videre 

behandlingsforløp for pasient hvor respiratorbehandling var avsluttet. Etter avsluttet 

respiratorbehandling blir pasienten oppfattet såpass mye mer våken at det er behov for 

personalet på post å drøfte og vurdere videre behandlingsnivå med Klinisk Etikkomite.  

 

2. Henvendelse fra DPS vedr pasient med kompleks problematikk og som velger å ikke 

følge opp behandlingsavtaler. Kompleksitet rundt pasientautonomi, 

behandlingsimperativ, somatisk tilstand og vanskelig grunnlag for samtaleterapeutisk 

arbeid. 

 

 

Koronapandemien 
Ved pandemiutbruddet tidlig 2020, kom det forespørsel til KEK fra medisinsk klinikk om å ha 

tilgang til rask bistand ved medisinsk etisk vanskelige prioriteringsbeslutninger. KEK 

besluttet å organisere 3 team med mulighet for å respondere raskt på henvendelser. 

Det oppsto ikke så krevende prioriteringsdilemmaer knyttet til scenarier med 

kapasitetsproblemer ved intensivavdeling som ville kreve bistand fra KEK. Det var imidlertid 

en riktig avgjørelse å etablere slike team fordi det ga klinikerne trygghet for å få 

beslutningsstøtte hvis man sto overfor komplekse prioriteringsdilemmaer. 

 

Undervisning og forelesning i etikk, etikkrefleksjon, SME modell 
Medlem av KEK underviser 2x2,5 timer i LIS utdanningsprogrammet. Tema er klinisk etikk, 

KEK arbeid og casedrøfting etter SME metoden 

 

Rammebetingelser - ressurser 
Sykehuset dekker utgifter knyttet til KEKs arbeid. 

 

Det er ingen frikjøp av hverken leder eller sekretær. 

KEKs sekretæroppgaver tillegges den sykehusprest som til enhver tid sitter i KEK. 

 

 


